ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ИМУЩЕСТВУ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРОТОКОЛ № 10

заседания конкурсной комиссии для организации и проведения

конкурсов по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 6

”ЦЕЛЬ 99“ Государственной программы ”Комфортное жилье

и благоприятная среда“ на 2021 - 2025 годы, утвержденной

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января

2021 г. № 50

Дата и время проведения: 14.11.2025, 12:15 - 12:30
Место проведения:  Государственный комитет по имуществу,
                                               г.Минск, пер.Краснозвездный, 12, каб. 520

Председатель конкурсной
комиссии:

Бровкин П.Н.

Секретарь конкурсной
комиссии:

Трич Ю.А.

Члены конкурсной комиссии: Борисёнок О.С.
Врублевская Е.В.
Михайловская Е.А.
Музычина Д.А.
Туруто П.П.

Присутствовали 7 человек, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вскрытие конвертов с заявками, поступившими на конкурс № 10

на право заключения договора на выполнение мероприятия

”Совершенствование систем обращения с коммунальными отходами,

включая их раздельный сбор и контейнерный сбор в секторе

индивидуальной жилой застройки“ (далее – мероприятие) подпрограммы

6 ”ЦЕЛЬ 99“ Государственной программы ”Комфортное жилье и

благоприятная среда“ на 2021 - 2025 годы, утвержденной

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января

2021 г. № 50 (далее – конкурс № 10), а также определение участника,

выигравшего конкурс № 10.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с извещением от 14 октября 2025 г. о проведении

конкурса № 10 по выбору исполнителей мероприятия (далее –

извещение) 23 октября 2025 г. поступил конверт с заявкой на участие в

2

конкурсе ОАО ”Белвторресурсы“ от 22 октября 2025 г. (далее – заявка

ОАО ”Белвторресурсы“).

В заявке ОАО ”Белвторресурсы“ и прилагаемых к ней материалах

содержится, в том числе следующая информация:

полное наименование юридического лица: открытое акционерное

общество ”Белвторресурсы“;

наименование мероприятия: совершенствование систем обращения

с коммунальными отходами, включая их раздельный сбор и контейнерный

сбор в секторе индивидуальной жилой застройки, путем приобретения

и эксплуатации грузового автомобиля;

объем выполнения мероприятия (в полном объеме или его часть):

выполнение мероприятия производится в полном объеме без подразделения

по этапам;

показатели деятельности участника конкурса, направленной на

достижение целевых показателей, которые он обязуется достичь в результате

выполнения мероприятия (название показателей и их значение):

- эффективность использования фонда рабочего времени;

- загрузка предполагаемого к приобретению транспорта по фонду

рабочего времени не менее 90,4 процента в течение срока его эксплуатации;

- приобретение МАЗ 5907С2-012 (мусоровоз) с функцией

прессования перевозимых отходов позволит: обеспечить прирост

объемов сбора (заготовки) отходов бумаги и картона за год; обновить и

расширить материально-техническую базу ОАО ”Белвторресурсы“;

снизить расходы на содержание автотранспорта; оперативно производить

вывоз накапливаемых отходов бумаги и картона из ПЗП и от

юридических лиц, а также их отгрузку на перерабатывающие

предприятия; ускорить оборачиваемость заготовленных отходов бумаги

и картона, а также денежных средств, направленных на их закупку;

минимизировать вредное воздействие на окружающую среду

от захоронения ВМР и использования автомобилей, имеющих износ;

повысить уровень прибыли от хозяйственной деятельности

ОАО ”Белвторресурсы“;

- загрузка приобретаемого автомобиля грузового МАЗ 5907С2-012

(мусоровоз) с функцией прессования перевозимых отходов в размере не

менее 90,4 процента фонда рабочего времени в течение планируемого

срока эксплуатации техники.

РЕШИЛИ:

1. Отклонить заявку ОАО ”Белвторресурсы“, как не отвечающую

требованиям Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору

исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной

3

постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства

Республики Беларусь от 26 марта 2021 г. № 4 (далее – Инструкция) и

извещения о проведении конкурса № 10, в соответствии с частью первой

пункта 23 и абзацем вторым части первой пункта 24 Инструкции, в связи

с наличием в заявке ОАО ”Белвторресурсы“ и прилагаемых к ней

материалам следующих существенных неточностей, которые влияют на

суть условий, предлагаемых ОАО ”Белвторресурсы“ для заключения

договора на выполнение мероприятия:

1.1. оформление конверта с заявкой ОАО ”Белвторресурсы“ не

соответствует пункту 18 Инструкции;

1.2. второй лист заявки ОАО ”Белвторресурсы“ подписан

заместителем директора Чиж П.Г., что не соответствует части третьей

пункта 16 Инструкции;

1.3. в заявке ОАО ”Белвторресурсы“ отсутствует информация,

требуемая в соответствии с подпунктами 17.6, 17.7 и 17.10 пункта 17

Инструкции;

1.4. ожидаемые результаты реализации мероприятия: совершенствование

системы обращения с коммунальными отходами, включая их раздельный

сбор и контейнерный сбор в секторе индивидуальной жилой застройки,

путем приобретения и эксплуатации грузового автомобиля (подпункт

3.5.1 пункта 3 извещения);

ожидаемые результаты от выполнения мероприятия (части

мероприятия либо отдельных его этапов): эффективность

использования фонда рабочего времени (подпункт 6.5 пункта 6 заявки

ОАО ”Белвторресурсы“);

1.5. конечный срок реализации мероприятия: приобретение

и начало эксплуатации грузового автомобиля до 31 декабря 2025 г.

(подпункт 3.5.2 пункта 3 извещения);

сроки начала и завершения выполнения мероприятия: освоение

денежных средств до 31 декабря 2025 г., срок поставки и ввод

в эксплуатацию 3-4 квартал 2026 г. (270 календарных дней

с момента внесения предоплаты) (подпункт 6.4 пункта 6 заявки

ОАО ”Белвторресурсы“);

срок освоения денежных средств до 31 декабря 2025 г., срок

поставки и ввод в эксплуатацию грузового автомобиля на шасси типа

МАЗ-5907С2-012 (мусоровоз) с функцией прессования 3-4 квартал 2026

г. (страница 1 справки ОАО ”Белвторресурсы“ о состоянии материально-

технической базы заготовок ВМР, обосновании необходимости

приобретения транспортного средства, эффективность его использования

(далее – справка ОАО ”Белвторресурсы“));

4

срок освоения денежных средств до 31 декабря 2025 г., срок

поставки и ввод в эксплуатацию грузового бортового тентованного

автомобиля на шасси типа МАЗ-437121-522-000 3-4 квартал 2026 г.

(страница 22 справки ОАО ”Белвторресурсы“);

1.6. в заявке ОАО ”Белвторресурсы“ и справке ОАО ”Белвторресурсы“

указываются разные модели планируемого к приобретению автомобиля

МАЗ: ”МАЗ-5907С2-012“ и МАЗ-437121-522-000.

2. Признать конкурс № 10 несостоявшимся, так как не было подано

ни одной заявки на участие в конкурсе в соответствии с абзацем вторым

пункта 29 Инструкции.

В соответствии с частью второй пункта 29 Инструкции предложить

проведение повторного конкурса № 10 на прежних условиях.

Голосовали: ”за“ – 7 чел.;

            ”против“ – 0 чел.;

            ”воздержались“ – 0 чел.

Председатель
конкурсной комиссии

П.Н.Бровкин

Секретарь комиссии

Ю.А.Трич

Члены комиссии:

О.С.Борисёнок

Е.В.Врублевская

Е.А.Михайловская

Д.А.Музычина

П.П.Туруто